Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 09/03/2017

ORDEN PRE/228/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicaciéon de la
adenda al convenio de colaboracion administrativa, de 23 de diciembre de 2014, entre
la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda (FNMT-RCM) y el Go-
bierno de Aragon, para la extension de los servicios publicos electréonicos por la que se
formaliza el acuerdo de prorroga para el afio 2017.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2017/1/0034 la adenda suscrita,
con fecha 29 de diciembre de 2016, por el Director General de la FNMT-RCM y la Consejera
de Innovacion, Investigacion y Universidad del Gobierno de Aragon, y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado acuerdo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 21 de febrero de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION ADMINISTRATIVA, DE 23 DE DICIEMBRE
DE 2014, ENTRE LA FABRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA
MONEDAY EL GOBIERNO DE ARAGON, PARA LA EXTENSION DE LOS SERVICIOS
PUBLICOS ELECTRONICOS, POR EL QUE SE FORMALIZA EL ACUERDO DE
PRORROGA PARA EL ANO 2017

En Zaragoza, a 29 de diciembre de 2016.
REUNIDOS

De una parte, D.? Pilar Alegria Continente, Consejera de Innovacién, Investigacion y Uni-
versidad del Gobierno de Aragén, en virtud del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presi-
dencia del Gobierno de Aragén, por el que se dispone su nombramiento, actuando en nombre
y representacién del Gobierno de Aragon.

Y de otra parte, D. Jaime Sanchez Revenga, Director General de la Fabrica Nacional de
Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda (en adelante, FNMT-RCM), actuando en represen-
tacion de esta entidad publica empresarial, en virtud del nombramiento efectuado por el Real
Decreto 286/2012, de 27 de enero, y de las competencias que le atribuye el articulo 19 del
estatuto de esta entidad, aprobado por Real Decreto 1114/1999, de 25 de junio.

Reconociéndose ambas partes la capacidad legal necesaria para formalizar la presente
adenda,

EXPONEN

Primero.— Que el Gobierno de Aragoén y la Fabrica Nacional de la Moneda y Timbre-Real
Casa-de la Moneda (en adelante, FNMT-RCM) suscribieron, con fecha 23 de diciembre de
2014, un convenio para la prestacion de servicios de certificacion de firma electrénica, en el
ambito de actuacion del Gobierno de Aragon, con el alcance definido en tal convenio y sus
documentos anexos.

Al amparo de la clausula quinta del convenio, que recoge las reglas sobre su vigencia,
afirmando que su duracién se extendera hasta el 31 de diciembre de 2015 y previendo la
posibilidad de ser prorrogado por afios naturales, hasta dos ejercicios mas, si asi lo acordaran
las partes antes de su vencimiento, se firmé, con fecha 18 de diciembre de 2015, entre la
FNMT-RCM vy el Gobierno de Aragoén, la adenda al convenio de colaboracion administrativa
referenciado anteriormente, acordando prorrogar la prestacion de los servicios para el periodo
comprendido entre el 1 de enero de 2016 y el 31 de diciembre de 2016.

Segundo.— Que conforme a la citada clausula quinta, las partes han considerado nece-
sario prorrogar de la vigencia del citado convenio en consideracion al estado de la técnica y

4905

csv: BOA20170309007



Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 09/03/2017

con el fin de que la FNMT-RCM siga siendo el prestador de los servicios en materia de certi-
ficacion electrénica del Gobierno de Aragon.

Tercero.— En cuanto el acuerdo de prorroga, debe formalizarse previamente a la expira-
cion del plazo de vigencia actual del convenio y, dada la proximidad del vencimiento de dicha
vigencia, el dia 31 de diciembre de 2016, debe acordarse de forma inminente, no es posible
formalizar simultaneamente el acuerdo relativo a la actualizaciéon de la compensacion econé-
mica que deba abonarse a la FNMT-RCM.

Por consiguiente, esta adenda tiene como Unico objeto formalizar el acuerdo de prorroga
de la vigencia del convenio. La compensacién econdmica se acordara posteriormente por las
partes en la adenda que se formalice al respecto, al amparo de la clausula cuarta del citado
convenio, previos los tramites exigidos en el ordenamiento juridico.

Concretamente, dicha clausula cuarta, en su punto 3, permite prorrogar la vigencia del
convenio, posponiendo la determinacion del importe de reembolso, al afirmar que: “Si el pre-
sente convenio se prorrogase y no se hubiera establecido el importe del reembolso de gastos
a percibir por la FNMT-RCM en las siguientes anualidades, el importe anual de cada una de
las prérrogas y de los importes consignados en el convenio y anexos se fijara al alza o a la
baja mediante acuerdo de las partes”.

Asimismo, y en atencion a las necesidades sobrevenidas de servicios de certificacion elec-
trénica precisos para la implantacion de la administracion electrénica por parte de los sujetos
incluidos en el ambito del convenio, sera preciso que en la futura adenda también se formalice
la modificacion del mismo en relacion a los servicios incluidos en el capitulo Il. Servicios avan-
zados y capitulo Ill. Servicios Administracion Publica, ambos del anexo Il del mencionado
convenio.

En virtud de las razones expuestas, las partes consideran que las especiales relaciones
administrativas y de colaboracién entre el Gobierno de Aragéon y la FNMTRCM se sigan ins-
trumentando a través de un convenio de colaboracion, siendo necesario prorrogar la duracion
del convenio de 23 de diciembre de 2014, con el fin de dotar al Gobierno de Aragén de los
servicios en materia de certificaciéon electrénica. En consecuencia, ambas partes acuerdan
formalizar esta adenda con arreglo a las siguientes

CLAUSULAS

Primera.— Prorroga del convenio.

Se acuerda prorrogar la vigencia del convenio colaboracién entre la FNMTRCM y el Go-
bierno de Aragdn, para la extension de los servicios publicos electrénicos, del 1 de enero de
2017 al 31 de diciembre de 2017.

Segunda.— Condiciones de la colaboracion durante la prorroga.

Las condiciones de colaboracién durante el periodo de la prérroga prevista en la clausula
primera seran las acordadas por las partes mediante la firma de la correspondiente adenda
que se celebre al amparo de las clausulas cuarta y sexta del convenio, y previos los tramites
exigidos por el ordenamiento juridico.

Y en prueba de conformidad, ambas partes suscriben la presente adenda, por cuadrupli-
cado ejemplar, en el lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

4906

csv: BOA20170309007



	I. Disposiciones Generales
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace público el Acuerdo del Consejo de Gobierno de esta Universidad de 13 de febrero de 2017, por el que se aprueba el Reglamento que regula las convocatorias de los concurs


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio 
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio 
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Pediatría en el Hospital Clínico Univer


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador en los procesos selectivos convocados por Resoluciones de 4 de febrero de 2016, para el acceso a l



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/227/2017, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Ayuda en Acción, para establecer un marco de colaboración para el impulso de iniciativas de acción social y 
	ORDEN PRE/228/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración administrativa, de 23 de diciembre de 2014, entre la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda (FNMT-RCM) y el Gobierno de
	ORDEN PRE/229/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Servicio Aragonés de Mediación y Arbitraje, para la financiación de su funcionamiento.
	ORDEN PRE/230/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Entidad Local Menor de Aso de Sobremonte, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal a
	ORDEN PRE/231/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Gistaín con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio
	ORDEN PRE/232/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de San Juan de Plan con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el
	ORDEN PRE/233/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Yebra de Basa con el Gobierno de Aragón al convenio de colaboración entre la Administración General del Estado, Ministerio de Hacienda y
	ORDEN PRE/234/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Yebra de Basa con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el co
	ORDEN PRE/235/2017, de 21 de febrero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Entidad Local Menor de Aso de Sobremonte al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional 
	ORDEN PRE/236/2017, de 21 febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el día 9 de enero de 2015, entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) y el Gobierno de Aragón, para la realización de

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2017, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/237/2017, de 16 de febrero, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Las Balsas” de Zuera (Zaragoza).
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la calificación de deportistas de alto rendimiento.
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convocan las pruebas de certificación de los niveles básico, intermedio, avanzado y C1 de las enseñanzas de idiomas de régimen especial corre
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado “Agustín Gericó” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/238/2017, de 14 de febrero, por la que se aprueba el Plan de Inspección de Servicios Sanitarios para el periodo 2017-2019.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
	ANUNCIO de la Agencia Tributaria, Dependencia Regional de Recaudación de Zaragoza, relativo a subasta número S2017R5086003001.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de mayores de Borja por el que se hace pública la formalización de los contratos que se citan.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de mayores de Borja por el que se hace pública la formalización de los contratos que se citan.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de traslado de mobiliario, archivos y equipos ofimáticos de puestos de trabajo municipales.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del acuerdo marco de suministro de vestuario para el personal municipal y suministro vestuario para el personal municipal 2016.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de la Oficina Liquidadora de Caspe, citando a obligados tributarios en paradero desconocido.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se somete a información pública el proyecto de decreto por el que se regula la respuesta educativa inclusiva al alumnado de la Comunidad Autónoma d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se declara en estado de deslinde parcial administrativo el monte de utilidad pública número 320 del Catálogo de Teruel, denominado “Rodeo de la Ciudad”, pertenecien

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 26/2017 AB.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado 366/2016 AP.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado 8/2017 BD.
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, del acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 44004/17-C.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la Resolución de 14 de marzo de 2014, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedi
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la Resolución de 20 de julio de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad 

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.




